
0.110.033.59

Liechtensteinisches LandesgesetzblattLiechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2001Jahrgang 2001 Nr. 201Nr. 201 ausgegeben am 28. Dezember 2001ausgegeben am 28. Dezember 2001

KundmachungKundmachung
vom 18. Dezember 2001

der Beschlüsse Nr. 134/2001 und 135/2001 desder Beschlüsse Nr. 134/2001 und 135/2001 des
Gemeinsamen EWR-AusschussesGemeinsamen EWR-Ausschusses

Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses: 23. November 2001
Inkrafttreten für das Fürstentum Liechtenstein: 24. November 2001

Aufgrund von Art. 3 Bst. k des Kundmachungsgesetzes vom 17. April
1985, LGBl. 1985 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 22. März 1995,
LGBl. 1995 Nr. 101, macht die Regierung in den Anhängen 1 und 2 die
Beschlüsse Nr. 134/2001 und 135/2001 des Gemeinsamen EWR-Aus-
schusses kund.

Der vollständige Wortlaut der EWR-Rechtsvorschriften, auf die in den
Beschlüssen Nr. 134/2001 und 135/2001 Bezug genommen wird, wird in
der EWR-Rechtssammlung kundgemacht. Die EWR-Rechtssammlung
steht in der Regierungskanzlei zu Amtsstunden sowie in der Landesbiblio-
thek zur Einsichtnahme zur Verfügung.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef

Fassung: 24.11.2001 1



Anhang 1Anhang 1

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses

Nr. 134/2001Nr. 134/2001
vom 23. November 2001

zur Änderung des Anhangs II (Technische Vor-zur Änderung des Anhangs II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geän-
dert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäi-
schen Wirtschaftsraum, nachstehend "Abkommen" genannt, insbesondere
auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemein-

samen EWR-Ausschusses Nr. 111/2001 vom 28. September 20011 geän-
dert.

2. Die Richtlinie 2000/42/EG der Kommission vom 22. Juni 2000 zur Ände-
rung der Anhänge der Richtlinien 86/362/EWG, 86/363/EWG und 90/
642/EWG des Rates über die Festsetzung von Höchstgehalten an Rück-
ständen von Schädlingsbekämpfungsmitteln auf und in Getreide,
Lebensmitteln tierischen Ursprungs und bestimmten Erzeugnissen
pflanzlichen Ursprungs, einschliesslich Obst und Gemüse2 ist in das
Abkommen aufzunehmen.

3. Die Richtlinie 2000/81/EG der Kommission vom 18. Dezember 2000 zur
Änderung der Anhänge der Richtlinien 86/362/EWG, 86/363/EWG und
90/642/EWG des Rates über die Festsetzung von Höchstgehalten an
Rückständen von Schädlingsbekämpfungsmitteln auf und in Getreide,
Lebensmitteln tierischen Ursprungs und bestimmten Erzeugnissen

0.110.033.59 Europäischer Wirtschaftsraum

2 Fassung: 24.11.2001



pflanzlichen Ursprungs, einschliesslich Obst und Gemüse3 ist in das
Abkommen aufzunehmen.

4. Die Richtlinie 2000/82/EG der Kommission vom 20. Dezember 2000 zur
Änderung der Anhänge der Richtlinien 76/895/EWG, 86/362/EWG,
86/363/EWG und 90/642/EWG des Rates über die Festsetzung von
Höchstgehalten an Rückständen von Schädlingsbekämpfungsmitteln in
und auf Obst und Gemüse, Getreide, Lebensmitteln tierischen
Ursprungs bzw. bestimmten Erzeugnissen pflanzlichen Ursprungs, ein-
schliesslich Obst und Gemüse4 ist in das Abkommen aufzunehmen -

beschliesst:

Art. 1

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens wird unter den Nummern 13
(Richtlinie 76/895/EWG des Rates), 38 (Richtlinie 86/362/EWG des Rates),
39 (Richtlinie 86/363/EWG des Rates) und 54 (Richtlinie 90/642/EWG des
Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:
"- 3200032000 LL 0082:0082: Richtlinie 2000/82/EG der Kommission vom 20.

Dezember 2000 (ABl. L 3 vom 6.1.2001, S. 18)."

Art. 2

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens werden unter den Nummern
38 (Richtlinie 86/362/EWG des Rates), 39 (Richtlinie 86/363/EWG des
Rates) und 54 (Richtlinie 90/642/EWG des Rates) folgende Gedanken-
striche angefügt:
"- 3200032000 LL 0042:0042: Richtlinie 2000/42/EG der Kommission vom 22. Juni 2000

(ABl. L 158 vom 30.6.2000, S. 51),
- 3200032000 LL 0081:0081: Richtlinie 2000/81/EG der Kommission vom 18. Dezember

2000 (ABl. L 326 vom 22.12.2000, S. 56)."

Art. 3

Der Wortlaut der Richtlinien 2000/42/EG, 2000/81/EG und 2000/82/
EG der Kommission in isländischer und norwegischer Sprache, der in der
EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Gemeinschaften veröffent-
licht wird, ist verbindlich.

Art. 4

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.033.59

Fassung: 24.11.2001 3



Dieser Beschluss tritt am 24. November 2001 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen5.

Art. 5

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht.

Brüssel, den 23. November 2001

(Es folgen die Unterschriften)

0.110.033.59 Europäischer Wirtschaftsraum

4 Fassung: 24.11.2001



Anhang 2Anhang 2

Beschluss des Gemeinsamen EWR-AusschussesBeschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses

Nr. 135/2001Nr. 135/2001
vom 23. November 2001

zur Änderung des Anhangs II (Technische Vor-zur Änderung des Anhangs II (Technische Vor-
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommensdes EWR-Abkommens

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss -
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geän-
dert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkommen über den Europäi-
schen Wirtschaftsraum, nachstehend "Abkommen" genannt, insbesondere
auf Art. 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:
1. Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemein-

samen EWR-Ausschusses Nr. 111/2001 vom 28. September 20016 geän-
dert.

2. Die Richtlinie 2000/57/EG der Kommission vom 22. September 2000 zur
Änderung der Anhänge der Richtlinien 76/895/EWG und 90/642/EWG
des Rates über die Festsetzung von Höchstgehalten an Rückständen
von Schädlingsbekämpfungsmitteln auf und in Obst und Gemüse und
bestimmten Erzeugnissen pflanzlichen Ursprungs, einschliesslich Obst
und Gemüse7 ist in das Abkommen aufzunehmen.

3. Die Richtlinie 2000/58/EG der Kommission vom 22. September 2000 zur
Änderung der Anhänge der Richtlinien 86/362/EWG, 86/363/EWG und
90/642/EWG des Rates über die Festsetzung von Höchstgehalten an
Rückständen von Schädlingsbekämpfungsmitteln auf und in Getreide,
Lebensmitteln tierischen Ursprungs und bestimmten Erzeugnissen

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.033.59

Fassung: 24.11.2001 5



pflanzlichen Ursprungs, einschliesslich Obst und Gemüse8 ist in das
Abkommen aufzunehmen -

beschliesst:

Art. 1

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens wird unter den Nummern
13 (Richtlinie 76/895/EWG des Rates) und 54 (Richtlinie 90/642/EWG des
Rates) folgender Gedankenstrich eingefügt:
"- 3200032000 LL 0057:0057: Richtlinie 2000/57/EG der Kommission vom 22. Sep-

tember 2000 (ABl. L 244 vom 29.9.2000, S. 76)."

Art. 2

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens wird unter den Nummern 38
(Richtlinie 86/362/EWG des Rates), 39 (Richtlinie 86/363/EWG des Rates)
und 54 (Richtlinie 90/642/EWG des Rates) folgender Gedankenstrich ein-
gefügt:
"- 3200032000 LL 0058:0058: Richtlinie 2000/58/EG der Kommission vom 22. Sep-

tember 2000 (ABl. L 244 vom 29.9.2000, S. 78)."

Art. 3

Der Wortlaut der Richtlinien 2000/57/EG und 2000/58/EG der Kom-
mission in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage
des Amtsblattes der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht wird, ist
verbindlich.

Art. 4

Dieser Beschluss tritt am 24. November 2001 in Kraft, sofern dem
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Art. 103 Abs. 1 des
Abkommens vorliegen9.

Art. 5

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des
Amtsblattes der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht.

Brüssel, den 23. November 2001

(Es folgen die Unterschriften)

0.110.033.59 Europäischer Wirtschaftsraum

6 Fassung: 24.11.2001



1 ABl. L 322 vom 6.12.2001, S. 22.

2 ABl. L 158 vom 30.6.2001, S. 51.

3 ABl. L 326 vom 22.12.2000, S. 56.

4 ABl. L 3 vom 6.1.2001, S. 18.

5 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

6 ABl. L 322 vom 6.12.2001, S. 22.

7 ABl. L 244 vom 29.9.2000, S. 76.

8 ABl. L 244 vom 29.9.2000, S. 76.

9 Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

Europäischer Wirtschaftsraum 0.110.033.59

Fassung: 24.11.2001 7


